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     Krosno, dnia 24.05.2024 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „Wymiana dwóch dźwigów osobowych w budynku biurowo-administracyjnym przy ul. Bieszczadzka 5 w Krośnie”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania.

Pytanie nr 1:

§ 6 ust. 725 projektowanych postanowień umowy brzmi: “poniesienia kosztów uzyskania odbioru przez Urząd Dozoru Technicznego, oraz decyzji zezwalającej na użytkowanie wind osobowych, świadczenie na rzecz Zamawiającego usług w zakresie serwisu gwarancyjnego, przeglądu w ramach udzielonej gwarancji”- wnosimy o usunięcie zapisu.

UZASADNIENIE: z przepisów o dozorze technicznym wynika, że wymienione powyżej obowiązki adresowane są do eksploatującego. W konsekwencji należy przyjąć, iż koszty wynikające z tych obowiązków ponosi eksploatujący.
Odpowiedź nr 1.

Zamawiający domniemuje, że wykonawca ma na myśli § 6 ust. 1 pkt 25 projektu umowy. W SWZ wskazano, aby to wykonawca podczas okresu gwarancji ponosił koszty związane z Urzędem Dozoru Technicznego. Oczywiście z przepisów o dozorze technicznym wynika, że wymienione powyżej obowiązki adresowane są do eksploatującego, dlatego Urząd Dozoru Technicznego wystawi fakturę Vat na Zamawiającego, a następnie faktura będzie refakturowana na Wykonawcę. 

Pytanie nr 2:

Prosimy o przedłużenie terminu realizacji do 7 miesięcy od podpisania umowy. UZASADNIENIE: biorąc pod uwagę iż oba dźwigi znajdują się w jednym pionie komunikacyjnym, ich jednoczesne wyłączenie spowoduje utrudnienia w komunikacji pionowej obiektu. Sugerujemy wymianę jednego dźwigu, a po uzyskaniu decyzji o dopuszczeniu, wyminę drugiego. 
Spowoduje to jednak rozciągnięcie całości inwestycji w czasie.
Odpowiedź nr 2.

Zamawiający po rozpoznaniu rynku uznał, że okres 6 miesięcy jest wystarczający. Zamawiający wziął również pod uwagę, że oba dźwigi znajdują się w jednym pionie komunikacyjnym, a ich jednoczesne wyłączenie spowoduje utrudnienia w komunikacji pionowej obiektu. Dlatego przyjęto wymianę jednego dźwigu, a po uzyskaniu decyzji o dopuszczeniu, rozpoczęcie prac związanych z wyminą drugiego dźwigu.
W SWZ pkt “2.3.1. Wykonawca zabezpieczy teren robót, na bieżąco będzie utrzymywał porządek na budowie oraz zabezpieczy i wygrodzi teren prowadzonych robót. Wykonawca podejmie odpowiednie czynności, aby zapewnić prawidłowe i nieprzerwane działanie obiektu. Prace będą wykonywane na czynnym obiekcie, przy wymianie urządzeń dźwigowych nie mogą zakłócać pracy instytucji mieszczących się w budynku.” 
Wymogiem Zamawiającego jest realizacja montażu urządzeń dźwigowych w dwóch etapach tak, aby zachować ciągłość działania jednego dźwigu.

Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia z eksploatacji dwóch dźwigów jednocześnie.
Pytanie nr 3:

Prosimy o precyzyjne określenie zakresu prac odnośnie wykonania nowej linii

zasilającej do dźwigów oraz wspomnianej w PFU wentylacji, takich jak rodzaj oraz długość tras kablowych itp.

UZASADNIENIE: zamieszczona dokumentacja nie jest wystarczająca do określenia wszystkich niezbędnych prac oraz określenia kosztów niezbędnych do przedstawienia najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź nr 3.

Zamawiający uzupełnienia SWZ o następujące informacje: 

- linię kablową zasilającą dźwigi należy prowadzić w korytku stalowym zamocowanym do stropu lub ściany na poziomie piwnic. Długość trasy kablowej od rozdzielnicy głównej zlokalizowanej na poziomie piwnic do tablicy rozdzielczej wynosi ok. 25 m.

- sposób wentylacji szybu windowego oraz istotne wymogi, jakie muszą być wypełnione, określają przepisy prawa. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2019 poz. 1065), § 147.1 rozporządzenia mówi o wielkości wymiany powietrza oraz jego czystości, temperaturze, wilgotności. 
W budynku przynajmniej jeden dźwig powinien być przystosowany do potrzeb ekip ratowniczych (§ 253.1 Rozporządzenia). Natomiast w punkcie 4 § 253 zostało określone, że w szybie dźwigu dla takich ekip powinny znajdować się urządzenia zapobiegające zadymieniu. 
W załączeniu: 

- rys. 1 szczegół z lokalizacją szybów i rozdzielni głównej, z której należy zasilić windy,
- rys. 2 rzut parteru budynku;
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji treści SWZ (dotyczy wzoru umowy): 
- § 3, po pkt 2) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
Termin zakończenia realizacji zadania oznacza uzyskanie pozytywnej decyzji zezwalających na eksploatację urządzeń dźwigowych, wydanych przez Urząd Dozoru Technicznego.

- § 6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„4) poniesienia kosztów opracowania projektu warsztatowego oraz indywidualnej dokumentacji technicznej wszystkich elementów prefabrykowanych żelbetowych (rysunków zbrojeniowych warsztatowych poszczególnych elementów, rysunków złożeniowych, schematów transportowych oraz montażowych, rozwiązań połączeń pomiędzy elementami prefabrykowanymi oraz monolitycznymi, dobór podkładów elastomerowych) przez uprawnionego projektanta i sprawdzającego oraz uzgodnienia opracowanej dokumentacji przez projektanta obiektu i zatwierdzenie jej przez Zamawiającego wraz z kosztami realizacji prac montażowych na podstawie opracowanej dokumentacji, 1 egz. zatwierdzonej dokumentacji pozostaje u Zamawiającego – uzyskanie zatwierdzenia Zamawiającego oraz jego udział nie zwalnia, ani nie ogranicza odpowiedzialności Wykonawcy - opracowana dokumentacja musi być zgodna z założeniami dokumentacji przetargowej”

- § 13 pkt 2) i 3) wzoru umowy otrzymują brzmienie:
„2) odbiór gwarancyjny - dokonywany będzie przez Zamawiającego z udziałem Użytkownika oraz Wykonawcy w formie protokolarnej po uprzednim powiadomieniu przez Użytkownika Zamawiającego w przypadku wystąpienia wad w okresie udzielonej gwarancji jakości i rękojmi za wady i ma na celu ocenę robót związanych z usunięciem wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi”
„3) odbiór gwarancyjny ostateczny (…)”

3

